Муниципальное общеобразовательное учреждение
<<Большекоровинская средняя общеобразовательная школа>

i муниципального образования-Захаровский муниципальный район

рязанской области
(МОУ <<Большекоровинская СОШ>)

прикАз

Приказ JЮ26-1
от З1. 08. 2023 г

О создании школьного учебного театрального объединения в рамках
дополнительного образования <<Мир театра)>

На основании Федерztльного закона от 29.12.2012 Jф 273-ФЗ (Об образовании в
РОссиЙскоЙ Федерации)), пор)дения Президента РФ от 24.09.202| Nч Пр-i8O8ГС
<ПеРечень поручений по итогЕlм заседЕlния Президиума Государственного Советa>>,
ПРОТОКОла Минпросвещения России от 27 .12.202 1 J\Ъ СК-З 1 /06пр кО создан ии и развитии
ШКОЛЬНЬIХ ТеаТров в субъектах РоссиЙскоЙ ФедерацииD, решения педагогического совета
(ПРОТОКОЛ От 26.05.2022 Jф 9) в целях полноценного эстетического развития и воспитания
ОбУЧаЮщихся средствами театраJIьного искусства, создания условий для приобщения их к
ИСТОКаМ ОТеЧеСТВенноЙ культуры, расширения культурного диапазона и содеЙствия
максимальному раскрытию их интересов, а.также активного включения в процесс
СаМООбРаЗОВаНИЯ и саморазвития) формирования др(овно, нравственно, эстетически
развитой личности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. СоздатЬ на базе моУ кБольшекоровинскаrI СоШ) школьное учебное театраJIьное
объединение в рамках дополнительного образования < Мир театра)

2. Назначить руководителем объединения кмир театра> rrедагогадополнительного
образования Солодову Е.А.

3. Руководителю объединения <Мир театра ):

. Утвердить положение о школьном театре
, Утвердить дополнительн}.ю общеразвивающую программу в соответствии с

целями объединения дляобучающихся 1-4 классов.
. Организовать набор обучающихся в объединоние
, Назначить ответственным за реализацию театраJIьного наltравления Симоненко

О.А., заместителя директора по ВР. Составить расrrисание занятий в объединении
, обеспечить работу объединения В соответствии с требованиями законодательства

Российской Федерации.

4: ответственномУ за ведение школьного сайта Бичуриной Т.Н. разместить на сайте
приказ и иные документы и сведения, связанные с деятельностью

ый сундучок>.

щего приказа оставляю за собой.
';-ольiде-

,/lР - .-а

школы н

И.Л.Полупанов